
 
Istituto Statale d’Istruzione Secondaria  Superiore 
TECNICA COMMERCIALE - SCIENTIFICA - PROFESSIONALE 

“Caduti della Direttissima” 
Uffici Amministrativi e  Presidenza  - Via Toscana n.21 - 40035 Castiglione dei Pepoli (BO) 

Codice Fiscale 92004610371 - Tel.0534803511 
E-mail: bois009009@istruzione.it;  Sito web: www.isicast.edu.it; pec:bois009009@pec.istruzione.it 

Ufficio Amministrazione – Il D.S.G.A. Rita Fogacci  - 0534803511 – email: ritafogacci@isicast.net 

 

        Castiglione dei Pepoli, 13/05/2024 

                              Albo on-line 

            Amministrazione Trasparente 

                        Sito Web dell'Istituto 

Determina Dirigenziale per rimborso spese sostenute e documentate – accesso al fondo di 
solidarietà. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO            il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO   il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF); 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.1 del 08/01/2020, che innalza il limite di spesa a  

euro 40.000,00 per l’affidamento diretto; 

VISTO             il Programma Annuale 2024; 

VISTO            il regolamento di accesso al fondo di solidarietà per gli alunni meno abbienti 
approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.9 del 15/02/2024; 

CONSIDERATA la richiesta di rimborso delle spese sostenute per n.2 studenti (O.D. e  F.M ) di 
euro 114,40,  presentata dal/dalla Sig. Raffini Paola, spese per viaggio di istruzione in Val di 
Cornia; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di autorizzare il D.S.G.A. ad effettuare il rimborso di euro 114,40 al/alla  sig. Raffini Paola; 

- di imputare la spesa sul Programma Annuale dell’Istituto al capitolo P/02/25 – FONDO DI 
SOLIDARIETA' ALUNNI MENO ABBIENTI - CONTRIBUTO LIONS CLUB; 

- di nominare la Dott.ssa Simona Urso quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza.      

La Dirigente  

 Dott.ssa  Simona Urso 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. 39/1993 

BOIS009009 - ABB9214 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002424 - 13/05/2024 - II.5 - U


